CAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
(«{ishitvc tcfJc:Mn

INDICAÇÃO N° 438 / 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida à presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo

Senhor ÉRIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE:

AO PREFEITO A LIMPEZA DAS RUAS DO BAIRRO
DOM FRANCO.

JUSTIFICATIVA:

A Limpeza da cidade é fundamental para a manutenção da saúde da população, pois

mantém a cidade limpa eliminando possíveis focos transmissores de doenças e, ao

mesmo tempo, preservando o meio ambiente e a qualidade de vida da população.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS,

VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 13 DE MAIO DE 2024.

:OPES FARIASFRANSUILA DAS C

Vereadora Autora'tPSB)

CAMARA municipal de balsas - CNPJ: 06.777.130Í0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto. n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65,800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com